

Protokół Nr IV/2019
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 21 stycznia 2019 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski o godzinie 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Grójeckiego oraz Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz przybyłych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 20 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1) do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał klauzurę informacją RODO.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Starosty Grójeckiego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o pkt. dot. odwołania skarbnika powiatu w związku ze złożoną rezygnacją.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty 20 głosów „za”.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania skarbnika powiatu zostanie umieszczony w pkt. 5.10 porządku obrad dzisiejszej sesji.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał wniosek Przewodniczącego Klubu PiS w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów oraz Komisji Rolnictwa.
/załącznik/

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał wniosek pod głosowanie.

Wniosek został odrzucony 12 głosów „przeciw” przy 8 głosach „za”.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty Grójeckiego.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - 5.1. uchwalenia rozkładu godzin oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego w 2019 r.
 - 5.2. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2019 r.
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - przedstawienie opinii komisji,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie: opinii i wniosków komisji o których mowa w ust. 2,
 - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie,
 - głosowanie nad ostatecznym projektem uchwały budżetowej.
 - 5.3. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2027,
 - 5.4. ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania Rady Powiatu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym.
 - 5.5. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r.,
 - 5.6. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r.,

- 5.7. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r.,
- 5.8. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r.,
- 5.9. wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.
- 5.10. odwołania skarbnika powiatu.
6. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/

Na posiedzenie przybył radny Paweł Iwanicki. Na sali obrad obecnych 21 radnych.

Radny Dariusz Piątkowski poprosił o przybliżenie sprawy kontraktu na leczenie uzależnień.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że konkurs był ogłoszony 21 listopada 2018 r. Oferty nie zostały złożone. Po przeprowadzonych rozmowach będzie możliwość złożenia oferty w miesiącu marcu br.

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że składanie ofert było do 5 grudnia 2018 r. Poprzednia p. prezes została odwołana 27 listopada 2018 r. a dokumenty były przygotowane. Nowa p. prezes nie jest osobą z zewnątrz jest to osoba, która w szpitalu pracowała. Jak zostaje się prezesem szpitala należy w pierwszej kolejności sprawdzić czy jest zabezpieczony kontrakt. Wniosek nie został złożony i szpital nie przystąpił do konkursu. W obecnej chwili jest zagrożone leczenie uzależnień. Radny zaapelował do zarządu, aby przypilnował sprawy i wniosek został złożony.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że dokumentacja miała być przygotowana przez byłą p. prezes radny mówi, że była przygotowana. Nowa Pani

Prezes przychodząc do pracy nie mogła pozyskać wielu informacji, ponieważ szereg osób było na zwolnieniach a jeden z pracowników zabrał ze sobą laptopa. Teraz robimy wszystko, aby poradnia działała dla mieszkańców.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się z zapytaniem, czym się kierował zarząd powiatu w podjęciu decyzji o zwolnieniu Prezesa PCM Grójec.

Przewodniczący Rady poprosił o składanie pytań przez radnych do sprawozdania starosty inne można zadawać w kolejnych punktach porządku obrad.

Radna Anna Steczkowska odniosła się do sprawy zwolnionych 7 osób w administracji w PCM Grójec gdzie były obietnice, że nie będzie wzrostu zatrudnienia i zamiast jednej prezes są teraz dwie.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie jest to prawda, że są zatrudnione dwie panie prezes. Jest Prezes PCM Grójec oraz Dyrektor od spraw finansowych oraz Dyrektor ds. medycznych. Za sprawy kadrowe odpowiada dyrektor czy prezes placówki.

Radna Grażyna Kijuc odniosła się do punktu sprawozdania dot. zmian w regulaminie organizacyjnym starostwa powiatowego. Radna zwróciła się z zapytaniem czy zmiany spowodują wzrost zatrudnienia oraz jakie będą koszty ewentualnego zwiększenia zatrudnienia. Czy koszty zostały uwzględnione w budżecie, jeśli tak to, z jakich działów zostały przesunięte.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że istnieje potrzeba utworzenia Wydziału ds. Inwestycji. W inwestycjach są niedociągnięcia i należy zmienić ten stan. Zatrudniona będzie osoba z zewnątrz na stanowisko naczelnika wydziału a pozostali pracownicy będą ze starostwa. Będzie także utworzone Biuro Promocji, ponieważ osoba, która teraz pracuje w promocji zajmuje się także innymi sprawami i na sprawy promocji nie ma czasu. Środki w budżecie były zaplanowane na zwiększenie zatrudnienia.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę zobowiązań w szpitalach, których kwoty podawane są w różnej wysokości.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie trwają prace nad policzeniem wszystkich zobowiązań i kosztów, musimy poczekać na przygotowanie dokumentów księgowych przez pracowników szpitala.

Radny Michał Pruś zwrócił się z zapytaniem czy do Starosty docierają informacje na temat utworzenia LO w Belsku Dużym.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie ma żadnych informacji czy pism w sprawie utworzenia LO w Belsku Dużym.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że poprzednia prezes PCM również systematycznie rozmawiała z władzami gmin a efekt był taki, że Burmistrz Warki przekazał 25 tys. zł. i Burmistrz Grójca 200 tys. zł. Obecnie Starosta mówi o spotkaniach z wójtami i burmistrzami w sprawie szpitala, więc mamy nadzieję, że te spotkania przyniosą zamierzony efekt. Poruszyła także sprawę budowy amfiteatru gdzie należy się zastanowić nad przeprowadzeniem sondy wśród mieszkańców jak oni widzą sprawę funkcjonowania stadionu.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę drogi relacji Mogielnica – Popowice gdzie został opracowany projekt i została oszacowana wartość. Radny zwrócił się z zapytaniem czy inwestycja będzie dalej realizowana. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy Zarząd Powiatu zwrócił się do Burmistrza Mogielnicy w sprawie rozliczenia drogi w Dziuninie, Tomczycach oraz chodnika w Dębnowoli.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że współpraca z Burmistrzem Mogielnicy układa się dobrze i po rozmowach mamy pewne uzgodnienia co do rozwiązania sytuacji. W rozprawach dot. inwestycji w Mogielnicy, które są prowadzone przed Sądem nie uczestniczę ponieważ stawiennictwo mojej osoby nie jest konieczne. Spawy inwestycji drogowych są dyskutowane na posiedzeniach zarządu i komisji. Następnie Starosta poinformował o funduszach kłęskowych, z których powiat będzie korzystał gdzie dofinansowanie wynosi 80% kosztów inwestycji.

Radny Michał Pruś zwrócił się z zapytaniem czy można pozyskać dokumenty, które mówią o zobowiązaniach szpitala w Grójcu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że jak będzie sprawozdanie finansowe to zostanie ono przekazane.

Radny Wojciech Wojtczak odczytał pismo PCM Grójec z 2015 r. przedstawiające sytuację finansową PCM Grójec na dzień 31 grudnia 2014 r. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług to kwota 4.462.169 zł. Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych 1.890.500 zł. Inne wymagalne zobowiązania to 3.123.036 zł. w tym 2.718.043 Magellan. Kredyt w rachunku bieżącym 1.500.000 zł. Zobowiązania

krótkoterminowe 3.076.664 zł., niewykonania 2.248.992 zł. Ogółem to kwota 16.301.365 zł.

Radna Anna Steczkowska odniosła się do inwestycji drogowych na terenie gminy Mogielnica gdzie Burmistrz Mogielnicy nie wywiązał się z zapisów umowy, ponieważ jest nam wianiem znaczne środki finansowe.

Starosta Krzysztof Ambroziak przypomniał, że są prowadzone rozmowy z Burmistrzem Mogielnicy.

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował, że toczy się postępowanie odnośnie drogi na Dziunin gdzie gmina Mogielnica nie zapłaciła kwoty 182 tys. zł.

Radny Adolf Maciak odnosząc się do zadłużenia szpitali poinformował, że to zadłużenie nie powstało w ostatniej kadencji tylko narasta od wielu lat.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że należy przerwać dyskusję na temat sytuacji w szpitalach, ponieważ będzie wykonany audyt i po jego wykonaniu będziemy mogli wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Radny Dariusz Piątkowski poruszył sprawę boiska przy ZSP Grójec i przygotowanego projektu modernizacji stadionu.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że w sprawozdaniu Starosty jest mowa o szpitalach, więc radni mogą zadawać pytania na temat sytuacji szpitali.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy budowy boiska przy ZSP Grójec poinformował, że wspólnie z władzami gminy Grójec musimy wypracować koncepcję modernizacji stadionu. Stadion ma służyć młodzieży uczącej się w szkole jak również wszystkim mieszkańcom.

Radna Anna Steczkowska przypomniała, że w ostatniej kadencji nie został zaciągnięty żaden kredyt w Magellanie. Szpitale były wspierane pod względem finansowym gdzie dla szpitala w Nowym Mieście zostało pozyskanych ok. 11 mln zł. a szpital w Grójcu wraz z SOR to kwota ok. 30 mln zł.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odnosząc się do dyskusji poinformował, że nie obwiniamy się nawzajem, ale zastanówmy się razem, co zrobić, aby sytuacja szpitali w powiecie uległa zmianie.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że nie wiemy, jakie jest zadłużenie należy poczekać na audyt i wtedy wyciągniemy odpowiednie wnioski.

Radny Wojciech Wojtczak zabierając głos w dyskusji poinformował, że w poprzedniej kadencji jest zarzucane szereg niepowodzeń radny zwrócił się z zapytaniem, jakie pomysły są obecnej ekipy rządzącej.

W dalszej części Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że będzie wykonany audyt będą konsultacje i spotkania z oddziałem zdrowia u wojewody oraz NFZ w sprawie sytuacji szpitali oraz działaniami na przyszłość.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się z zapytaniem czy audyt został już zlecony. Następnie odniósł się do środków pozyskanych przez byłego Prezesa PCM Grójec (e-usługi 5 mln. zł. zakład rehabilitacji ok. 2 mln zł., sterylizacja ok. 1.400.000 zł. SOR 13 mln zł. spłacone zobowiązania ok. 4 mln zł.)

Starosta Krzysztof Ambroziak jeszcze raz podkreśli, że służba zdrowia jest bardzo ważna dla powiatu i jak będzie tylko przygotowany audyt i będziemy wiedzieli, jaka jest dokładanie sytuacja finansowa szpitali wtedy będzie wyciągać wnioski i podejmować działania.

Ad. 5

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad.5.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rozkładu godzin oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego w 2019 r.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia przedstawione zostały dwa projektu dot. dyżurów aptek w powiecie grójeckim. Pierwsza mówiła, że dyżur aptek będzie kończył się o godz. 23.00 a rozpoczynał o godz. 6.00 następnego dnia. Druga propozycja to, że dyżur aptek będzie kończył się o godz. 6.00 a rozpoczynał o godz. 6.00 następnego dnia. Opinie Wójtów i Burmistrzów popierają projekt uchwały mówiący, że apteka pełniąca dyżur całodobowy, rozpoczyna dzień dyżurny od godz. 6:00 w dniu rozpoczęcia dyżuru i kończy o godz. 6:00 dnia następnego. Aptekarze byli proszeni o przedstawianie opinii, ale do chwili obecnej nie wpłynęła żadna opinia.

Naczelnik Wydz. EZiPP Barbara Orłowska poinformowała, że aptekarze mieli przygotować informację ile było wykupionych leków na receptę w godz. 24.00 – 6.00. Informacja jednak nie została przygotowana. Następnie p. Naczelnik poinformowała,

że od mieszkanki powiatu wpłynęło pismo informujące, że po godz. 24.00 nie mogła wykupić leku.

Opinia Komisji Zdrowia dot. projektu uchwały mówiącego, że apteka pełniąca dyżur całodobowy, rozpoczyna dzień dyżurny od godz. 6:00 w dniu rozpoczęcia dyżuru i kończy o godz. 6:00 dnia następnego jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie mówiący, że apteka pełniąca dyżur całodobowy, rozpoczyna dzień dyżurny od godz. 6:00 w dniu rozpoczęcia dyżuru kończy o godz. 6:00 dnia następnego. Obecnych na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Nr IV/24/2019 została przyjęta 19 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw”.**

Ad. 5.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2019 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilska. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Poszczególni Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinie o projekcie Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2019 r.

1. Opinia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu
2. Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji
3. Opinia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji
4. Opinia Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych
5. Opinia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu

Opinie Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta Grójecki Krzysztof Ambroziak odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Anna Steczkowska zwróciła się z zapytaniem, jakie są wprowadzone zmiany do projektu budżetu, który był przesłany w listopadzie 2018 r. do RIO a omawianym na dzisiejszym obradach.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wszystkie zmiany były przedstawione na wspólnym posiedzeniu zarządu powiatu i komisji.

Radny Michał Pruś poruszył sprawę nadwyżki budżetowej w kwocie ok. 3,5 mln zł., która mogłaby być w jakiejś części przeznaczona na szpitale.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że obecnie jest okres rozliczeniowy w miesiącu marcu br. będziemy wiedzieć dokładanie, jaka jest nadwyżka z 2018 r.

Radny Władysław Kumorek poruszył sprawę wpływów z tytułu opłat rolników do PUP -30 zł od wniosku- tj. suma 900 tys. zł. Odniósł się także do kwoty 6 tys. zł. dot. cudzoziemców.

W odpowiedzi Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilska poinformowała, że 6 tys. zł jest to pomoc dla cudzoziemców jest to dotacja od Wojewody. Pomoc dla cudzoziemców jest wypłaca przez PCPR. Odnoście środków z PUP Skarbnik poinformowała, że w trakcie roku budżetowego 900 tys. zł. wpływa do naszego budżetu a druga transza 50% jest wprowadzona do budżetu Wojewody.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Nr IV/25/2019 została przyjęta 18 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.**

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował za wynik głosowania nad budżetem powiatu na 2019 r.

Ad. 5.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2027. Przedstawiła Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilska. Szczegółowe dane zawiera załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 21 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 21 radnych. **Uchwała Nr IV/26/2019 została przyjęta 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymujących się”.**

Salę obrad opuścił radny Cezary Kołodziejski. Obecnych na sali obrad 20 radnych.

Ad. 5.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia pełnomocnika do reprezentowania Rady Powiatu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym. – przedstawił Radca Prawny Marian Seweryn. /załącznik/

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych.

Uchwała Nr IV/27/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.

Ad. 5.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r., - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Transportu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych.

Uchwała Nr IV/28/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.

Ad. 5.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r., - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Transportu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych.

Uchwała Nr IV/29/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.

Ad. 5.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r., - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Transportu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych.

Uchwała Nr IV/30/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.

Ad. 5.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r., - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Transportu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych.

Uchwała Nr IV/31/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.

Ad. 5.9

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Nr IV/32/2019 została przyjęta jednogłośnie 20 głosów.**

Ad. 5.10

Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania skarbnika powiatu. - przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zapoznał zebranych z pisemną rezygnacją p. Agnieszki Bilskiej z funkcji skarbnika powiatu. /załącznik/

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do zapisu projektu uchwały gdzie rozwiązanie stosunku pracy z Agnieszką Bilską nastąpi 28 lutego 2019 r. Radny poinformował, że p. Bilską została powołana na funkcję skarbnika powiatu, ale stosunek pracy jest również z okresu, kiedy pełniła funkcję naczelnika wydz. edukacji. Zdaniem radnego zapis nie jest prawidłowy.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że po otrzymaniu rezygnacji p. Bilskiej były przeprowadzone z rozmowy z p. kadrową oraz radcą prawnym.

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował, że otrzymał informacje, że staż pracy skarbnik powiatu jest krótszy niż 3 lata. Odwołanie z funkcji skarbnika powiatu całkowicie rozwiązuje stosunek pracy. Jeśli cały stosunek pracy w starostwie nie przekracza 3 lata to przygotowany projekt uchwały jest prawidłowy.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się z zapytaniem do p. Agnieszki Bilskiej, dlaczego złożyła rezygnację z pełnionej funkcji.

Skarbnik Powiatu Agnieszka Bilską zabierając głos poinformowała, że taką podjęła decyzję i prosi o jej uszanowanie. Następnie p. Agnieszka Bilską podziękowała poprzedniemu Zarządowi Powiatu za współpracę oraz za krótką współpracę obecnemu Zarządowi Powiatu oraz radnym powiatu, którymi miała przyjemność pracować.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali obrad 20 radnych. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 20 radnych. **Uchwała Nr IV/28/2019 została przyjęta 11 głosów „za” przy 4 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się.**

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski podziękował p. Agnieszce Bilskiej za współpracę.

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował p. Agnieszce Bilskiej za współpracę między innymi za pracę przy projekcie budżetu powiatu na 2019 r.

Ad. 6

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały dot. harmonogramu aptek, które powinny pełnić dyżury całodobowo oraz wspólne posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie kompetencji komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie kompetencji komisji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Jan Madej poinformował, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie kompetencji komisji.

Przewodniczący Komisji Transportu Grzegorz Górski poinformował, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie kompetencji komisji oraz posiedzenie, na którym zaopiniowała projekty uchwał dot. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z gminami porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2019 r., Następnie poinformował, że następne posiedzenie komisji będzie poświęcone sytuacji spółki PKS Grójec i zagadnieniom z dziedziny transportu zbiorowego oraz współpracy z władzami gmin w sprawie inwestycji na drogach powiatowych. Na posiedzenie zostaną zaproszeni wójtowie i burmistrzowie. Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie z firmy RAJPOL w sprawie dofinansowania w 30% realizacji inwestycji drogowej.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie, na którym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie kompetencji komisji. Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2019-2027.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do przewodniczącego komisji transportu z zapytaniem czy będzie dalej realizowany harmonogram modernizacji dróg. Następnie radny poruszył sprawę dofinansowania drogi Kozietuły – Bielany dla firmy RAJPOL, która deklaruje dofinansowanie inwestycji. Zwrócił się z zapytaniem, jakie kroki w tej sprawie podejmie Starosta. Radny poinformował, że inwestycja może być zrealizowana z funduszy kłęskowych.

Radny Grzegorz Górski poinformował, że harmonogram ulegnie zmianie, ponieważ w pierwszej kolejności komisja transportu musi zapoznać się ze stanem dróg w terenie. Harmonogram został opracowany kilka lat temu, więc wymaga weryfikacji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że wie, z jakich programów może skorzystać, tylko dlatego poprzedni zarząd nie złożył wniosku do Wojewody.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że harmonogram powinien być na bieżąco weryfikowany. Odnośnie inwestycji drogowej złożonej przez firmę RAJPOL to poprzedni zarząd przewidywał realizację w 2019 r.

Radny Jan Madej odnosząc się do harmonogramu dróg powiatowych poinformował, że musimy się pochylić nad inwestycjami drogowymi, jakie były wykonane w poprzedniej kadencji i na terenie, jakich gmin.

Radny Grzegorz Górski poinformował, że zostanie przygotowany wykaz inwestycji z rozgraniczeniem na poszczególne gminy i wtedy zobaczymy, na jakich gminach zostało wykonanych najwięcej inwestycji.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że takie zestawienie powinno obejmować okres ostatnich 8 lat.

Radny Adolf Maciak poinformował, że nie powinniśmy się kłócić tylko podejmować działania, aby jak najwięcej wykonać inwestycji na drogach. Powinniśmy starać się o środki zewnątrz i korzystać z programów unijnych.

Ad. 7

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Wojtczak złożył na ręce Przewodniczącego Rady interpelację dot. odbierania głosu podczas obrad sesji i komisji. /załącznik/ Druga interpelacja skierowana do Zarządu Powiatu dot. odwołania byłej prezes PCM Grójec oraz podania podstawy prawnej powołania nowej p. prezes. /załącznik/

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypominał, że interpelacje składa się do Zarządu Powiatu i nikt nie odbierał radnemu głosu podczas obrad było tylko w sposób dyscyplinujący zwrócenie uwagi, że głos radnemu nie został udzielony.

Radny Adolf Maciak odniósł się do wniosku Przewodniczącego Klubu PiS w sprawie rozszerzenia składu osobowego komisji finansów i rolnictwa. Wniosek na dzisiejszej sesji nie uzyskał większości głosów. Radny zaznaczył, że dwóch radnych pracuje tylko w jednej komisji i należy podjąć działania, aby te osoby włączyć do tych komisji, które nie mają pełnego składu. Następnie radny odnosząc się do przyjętego budżetu zwrócił się do zarządu powiatu, aby nadwyżka budżetowa była przeznaczona na szpitale w powiecie.

Starosta Krzysztof Ambroziak zabierając głos przypominał, że w ubiegłej kadencji, jako radny chciał pracować w komisji transportu jednak jego prośba nie została uwzględniona i nie pracował w tej komisji. Dostał propozycje pracy w komisji finansów dopiero w drugiej połowie trwania kadencji po odejściu z rady dwóch radnych.

Radny Adolf Maciak zaapelował, aby nie brać złych przykładów jest nowa kadencja i podejmujemy słuszne działania.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w planach jest utworzenie Komisji ds. Inwestycji w związku z powstaniem nowego Wydziału w Starostwie wtedy będzie powołana nowa komisja i radni będący tylko w jednej komisji będą mogli pracować w nowo utworzonej komisji.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że jako były przewodniczący komisji transportu czuje się pewnie w tematach związanych z transportem i chciałby pracować w tej komisji. Radna Anna Steczkowska dobrze zna tematykę z zakresu zdrowia i powinna pracować w komisji zdrowia o radny Władysław Kumorek jest obeznany w tematyce z zakresu rolnictwa i powinien pracować w komisji rolnictwa.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że według statutu radny powinien pracować, w co najmniej jednej komisji.

Radny Dariusz Piątkowski złożył interpelację pod adresem Zarządu Powiatu dot. budynku przy ul. POW, który został zakupiony za 400 tys. zł. Radny stoi na stanowisku, aby z nadwyżki budżetowej zarząd wygospodarował środki z przeznaczeniem na zagospodarowanie budynku na konkretny cel. Część pomieszczeń można przeznaczyć do wykorzystania przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną oraz zastanowić się nad przekazaniem pomieszczeń pod funkcjonowanie PCPR.

Następnie radny wnioskuje o zwołanie komisji zdrowia w celu omówienia tematów z zakresu płatności związanej z budową SOR-u, zobowiązań, skarg, wprowadzenia firmy sprzątającej, ponieważ są już firmy, które interesują się tym tematem.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypominał radnym, że interpelacje według statutu składane są na piśmie.

Ad. 8

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że w związku z brakiem możliwości pracy w dwóch komisjach rady powiatu składa rezygnację z pracy w komisji statutowej.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę zabezpieczenia kwoty w WPF na budowę SOR-u w 2019 r. Następnie odniósł się do sprzedaży działek w msc. Słomczyn gdzie był ogłoszony przetarg na 10 mln zł. Kwota pozyskana ze sprzedaży gruntów powinna być przeznaczona na szpitale. Radny zwrócił się także z zapytaniem do Starosty czy będzie ogłoszony konkurs na skarbnika powiatu, jeśli tak to, w jakim terminie. Następnie radny zwrócił się do Przewodniczącego Rady

z zapytaniem czy zwołane wspólne posiedzenie komisji jest zgodne z zapisami statutu.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski przypominał, że w poprzedniej kadencji były zwoływane wspólne posiedzenia i były zgodne z prawem a teraz radny mówi o niezgodności z prawem.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy sprzedaży gruntów w Słomczynie poinformował, że sprawa była przygotowana przez poprzedni zarząd. Jest zapis w dokumentach, który mówi przekazaniu środków w miesiącu maju. Zostało złożone pismo do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na temat uzyskania odpowiednich dokumentów. Obecnie firma złożyła dokumenty do gminy Grójec w celu uzyskania decyzji środowiskowej. Pozyskane środki będą przeznaczone na funkcjonowanie szpitali w powiecie. Odnośnie skarbnika to obecna p. Skarbnik pracuje do końca lutego i mamy jeszcze czas na podjęcie stosownych działań. Obecnie jest przygotowywany konkurs na skarbnika powiatu. W budżecie na szpital jest przeznaczonych dużo więcej środków jest to ok. 2 mln zł.

Ad. 9

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 13.40 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski